[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата области от 31 июля 2015 года № 284 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции"

			Утративший силу

Постановление акимата Актюбинской области от 21 октября 2015 года № 390. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 19 ноября 2015 года № 4583. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 31 июля 2019 года № 298.
[bookmark: z2]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 31.07.2019 № 298 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата области от 31 июля 2015 года № 284 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции" (зарегистрированное в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4499, опубликованное 10 сентября 2015 года в газетах "Ақтөбе" и "Актюбинский вестник") следующие изменения:

      1) в регламенте государственной услуги "Выдача регистрационного документа (дубликата) и государственного номерного знака для тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин, а также специальных машин повышенной проходимости", утвержденном вышеуказанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента сдачи услугополучателем необходимых документов, а также при обращении на портал, проверяет их полноту и достоверность согласно пункта 9 Стандарта и вносит регистрационную запись в книге (журнале). Результат – выдача регистрационных документов (дубликатов) и государственных номерных знаков.";

      подпункт 3) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента сдачи услугополучателем необходимых документов, а также при обращении на портал проверяет их полноту и достоверность согласно пункта 9 Стандарта и вносит регистрационную запись в книге (журнале). Результат – выдача регистрационных документов (дубликатов) и государственных номерных знаков.";

      приложение 2 к указанному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2) в регламенте государственной услуги "Предоставление информации об отсутствии (наличии) обременений тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости" утвержденном вышеуказанным постановлением:

      подпункт 8) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "8) процесс 6 – получение услугополучателем через оператора ЦОН результата услуги (выписка из реестра регистрации залога движимого имущества) в течение 1 (одного) рабочего дня.";

      приложение 2 к указанному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Актюбинской области" обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-правовой системе "Әділет".

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Актюбинской области

Б. Сапарбаев

	Приложение 1 к постановлению
акимата области от 21 октября
2015 года № 390

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Выдача регистрационного
документа (дубликата) и
 государственного номерного
знака для тракторов и
изготовленных на их базе
самоходных шасси и
механизмов, самоходных
сельскохозяйственных,
мелиоративных и дорожно-
строительных машин, а также
специальных машин
повышенной проходимости"

 Справочник бизнес-процессов к регламенту оказания государственной услуги
[image: ]

	Приложение 2 к постановлению
акимата области от 21 октября
2015 года № 390

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Предоставление информации
об отсутствии (наличии)
обременений тракторов и
 изготовленных на их базе
самоходных шасси и
механизмов, прицепов к ним,
включая прицепы со
смонтированным специальным
оборудованием, самоходных
сельскохозяйственных,
 мелиоративных и дорожно-
строительных машин и
механизмов, а также
специальных машин
повышенной проходимости"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayro-

Corpyamn ramuepi

Pyxosozrems Orsercrocmmii
i yenyrozarens COE 2 scommrens
ey yenyrozanens COE 3
Ocymecrsaser apaext
e
peructpano, ssazer
Jemyronaayuatermo fomis
Saperscrppozamore
P pon—
‘xozmmero wouepa, zamst
 perwrpama
Frwweme 30
S e
zomyueror
(ayomusaron)
Onpeserser ey
Cuouerma orsercraentoro somepmix
peacrasnemn senoamer 111 smason
fr e—— o senomem i
s speae: 5 zesemne 30 Gy
i nomory cormaces (ptuane) sy ranermaprc
aym2d Cramapra et
wanpaznnor
pysosommeno
fr——

document_image_rId5.jpeg
CSE
CEE-1
C®E-2

CE2

-

Ocymecranser npitest ToKyMeHTOR
¥ yenyrononysarens,
perncrpipyer, Hanpasnzer sanpoc
A TOpTAT H ESLI2eT BRIACKY 3
‘peccrpa perncTpam sanora
TsiAmEOro meymectsa 5 dopue
3EKTPOIHOTo ToyMeHT2
5 Tesese | (om0ro) padosero Tk

| S} P

Veaosuste ofoskavexina:

B e pe——
~ yenyronoysarens.
- oneparop LIOH.

O - H2wn0 A sanepmeNTe OKaSaE FOCyAapCTRERIOH YCTYTH,

—

- BaueROBaRKe MPoneTYPH (2eficTeis) yeayrononytarens 1 () CHE;

- nepexoa x creIyIOmeR MpoTeaype (AeHCTEIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig